
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 258 258

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 31 stycznia 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych  
i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, 

zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących,  
zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, 

oświadczeń o zamiarze przekazania raportów informacyjnych, informacji o zawartych umowach o dzieło  
oraz innych dokumentów

Na podstawie art. 49 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 października 1998  r. o  systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1009, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie określenia wzorów 
zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych rapor-
tów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych kory-
gujących, zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów informacyjnych, 
oświadczeń o zamiarze przekazania raportów informacyjnych, informacji o zawartych umowach o dzieło oraz innych doku-
mentów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1349 i 1598) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 załącznik nr 12 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia; 

2)	 załącznik nr 17 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

3)	 w załączniku nr 25 do rozporządzenia w części I „Kod tytułu ubezpieczenia” w dziale 1 „Podmiot podstawowy wraz 
z rozszerzeniem”:

a)	 skreśla się wyrazy: 
„11 12 – osoba odbywająca nadterminową zasadniczą służbę wojskową
11 13 – osoba odbywająca okresową służbę wojskową”,

b)	 wyrazy „21 10 – dziecko lub uczeń niepodlegający ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu” zastępuje się 
wyrazami „21 10 – dziecko, uczeń, absolwent odbywający w Rzeczypospolitej Polskiej obowiązkowy staż oraz 
osoba odbywająca kurs języka polskiego lub kurs przygotowawczy do podjęcia nauki w języku polskim, niepod-
legający obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu”,

c)	 skreśla się wyrazy „21 20 – słuchacz zakładu kształcenia nauczycieli niepodlegający ubezpieczeniu zdrowotne-
mu z innego tytułu”.

1)	 Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 416).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022  r. poz. 1079, 1115, 1265, 1933, 2185, 2476 
i 2707. 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 258

﻿

§ 2. Do dokumentów przekazywanych za okresy przypadające przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
stosuje się wzory dokumentów określone w przepisach rozporządzenia zmienianego w § 1 pkt 1 i 2, w brzmieniu nadanym 
niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 2023 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 i 2, 
które wchodzą w życie z dniem 1 maja 2023 r.

Minister Rodziny i Polityki Społecznej: wz. S. Szwed



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 258

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 31 stycznia 2023 r. (Dz. U. poz. 258)

Załącznik nr 1

Załączniki do rozporządzenia  
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

z dnia       r. 
 

Załącznik nr 1 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 258

﻿

 
 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 258

﻿



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 258

﻿

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 258

﻿

 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 258

﻿

 
 

 
 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 258

﻿

 
 
 
 
 


		2023-02-08T13:44:49+0000
	Monika Salamończyk


		2023-02-08T16:40:55+0100




